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Самые главные летние налоговые изменения!
Готовимся к налоговой реформе!

г. Уфа, ул. 50 лет СССР, д.48/1, бизнес-центр «Респект» Срок обучения
29.08.2024

Очная

Стоимость обучения

6700 руб.

Программа
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Налоговое администрирование

Новые сервисы налоговых органов, которые вам упростят жизнь!
Контрольные соотношения в налоговых декларациях и уведомлениях закрепили в Приказах
ФНС РФ.
Сохраняется ставка пени за несвоевременную уплату налогов до конца 2024 года (в связи с
увеличением ставки рефинансирования ЦБ РФ).
NEW! Амнистия по дроблению бизнеса с 01.01.2025 года! Закон подписан. В каких случаях,
группа хозяйствующих субъектов может избежать ответственности за «дробление» бизнеса.
Какие сделки допустимы в 2024 году. ФНС РФ выпустило обзорное Письмо с судебной
практикой по признакам «дробления бизнеса».
Обзор судебной практики по «самозанятым» 2024 года, когда договоры переквалифицируют в
трудовые договоры. Риски приема на работу по трудовому договору лиц, которые ранее
оказывали услуги по договору ГПХ, как самозанятые, комментарий ФНС.
Обновленная форма Уведомления, для открытия обособленного подразделения.
Ответственность за непостановку на учет обособленного подразделения.
Комментарии ФНС о применении ККТ при предоставлении и возврате займа. Новый вариант
передачи чека клиенту в общественном питании, поправки приняты в 3-ем чтении.
Направление требований о предоставлении документов не по ТКС, а по обычной почте: суды
отменяют штраф на организацию.
Если налоговый орган уже проверяет и доначисляет налоги, может ли спасти уточненка для
уменьшения суммы доплаты в бюджет?
ФНС формирует списки по нелегальной занятости для межведомственных комиссий

Специальные налоговые режимы (УСН, ПСН). Обязательства ИП

NEW! Переходные положения для плательщиков по УСН, которые с 2025 года будут
признаваться плательщиком НДС. Обратите внимание, что выбор способа уплаты НДС (с
«оборота» или с «оборота и вычета» нельзя будет изменить). Уплата НДС будет обязательной,
если уже в 2024 году, налогоплательщик превысит предел выручки в 60 млн. руб. Новые
предельные размеры по УСН, дающие право на применение специального налогового
режима.
Уточнен порядок учета страховых взносов, уплаченных ИП за себя. Порядок уплаты ПСН, если
срок окончания патента приходится на 31 декабря года.
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Налог на прибыль 2024-2025 гг

Стоимость питания, выделенная в документах на проживание в командировке. Минфин РФ
пояснил как быть с налогами (прибыль, НДФЛ, СВ). Минфин разъяснил, чем подтверждать
расходы на перелет работника, и чем подтвердить расходы на покупку билета. Покупка
билета с карты супруги/ супруга или третьего лица. Расходы на привлечение стороннего
персонала учитываются в расходах по налогу на прибыль.
Вывод имущества из организации путем выплаты дивидендов. Обязательные условия для
совершения хозяйственной операции при выплате дивидендов имуществом, обязательства
по налогам: прибыль, НДС, НДФЛ. Что из этого необходимо заплатить. Новые разъяснения
Минфина РФ о возможности принятия вычета по НДС при выплате дивидендов имуществом.
Комментарии контролирующих органов и выводы судов по налогу на прибыль

НДС

Порядок оформления корректировочного счета-фактуры, если меняется цена и количество
товара.
Нужно ли при камеральной проверке по НДС предоставлять штатное расписание?
Если в ходе проверки налогового органа не представить акты выполненных услуг и
представить их только в суд, то право на вычет у налогоплательщика отсутствует. Копии
первичных документов, факсимиле – налоговые последствия.
Принятие НДС к вычету, если сделка признана недействительным, решение суда.
В случае внесения имущества в уставный капитал организации, ранее принятые к вычету
суммы НДС подлежат восстановлению.
Комментарии контролирующих органов и выводы судов по НДС
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Зарплатные налоги. Отчетность. Правильный расчет заработной платы

Особенности заполнения ЕФС-1 при приеме дистанционного сотрудника на работу. Вводятся
дополнительные случаи сдачи формы ЕФС-1. Порядок корректировки ЕФС-1 в случае
несоответствия ФИО и СНИЛС. Суд пояснил, что в графе 9 формы ЕФС-1 можно отражать дату
начала и окончания договора.
Новые особенности взаимодействия с СФР с мая 2024 года. Что делать, если СФР не
присылает средний заработок по работнику для расчета пособия или он не идет с вашим
расчетом.
При расчете среднего заработка для выплаты пособия по уходу за ребенком не учитываются
доходы, полученные от работы по совместительству у других работодателей
Прием на работу беременных женщин, неоднозначная практика 2023 года. Больничный
совместителям, как считать два года по мнению судей.
МРОТ в 2024-2025 гг. Районный коэффициент должны отметить с 2025 года.
Обновленная форма 6-НДФЛ с 1 января 2025 года.
Новые размеры вычетов с 2025 года, новый предельный размер вычетов.
Обзор судебной практики 2024 года: страховые взносы не начисляются на материальную
помощь, дополнительные выходные дни и стоимость путевок и питания. Неожиданное
решение ВС РФ: компенсация за несвоевременную выплату заработной платы подлежит
обложению НДФЛ и СВ.
Бумажные трудовые книжки действуют до 01.09.2025 год

Список лекторов

Гарскова Екатерина Васильевна
практикующий аудитор ООО ЛЕВЪ&ЛЕВЪ-АУДИТ, выпускница президентской
программы специализация &laquo;Менеджмент в управлении&raquo;. Опыт
аудиторской деятельности более 13 лет, налогового консультирования более 7
лет

Раздаточный материал


